PORTARIA Nº 175/2025

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de servidores/empregados
públicos, para constituírem Comissão de Sindicância,
destinada a apurar ocorrência de furto nas dependências
do IDR-Paraná, Unidade Municipal de Guaratuba.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no

uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro

de 2019,

 R E S O L V E :

Art.1º DESIGNAR os servidores/empregados públicos, Nelma Pereira Cunha Hagemaier –

RG 4.xxx.629-x PR, Mateus Soccoloski – RG 1.xxx.195-x PR e Sérgio Luis Machado

da Silva – RG nº 2.xxx.530-x PR para, sob a presidência do primeiro nomeado,

comporem Comissão de Sindicância, destinada a apurar a ocorrência e eventuais

reponsabilidades por furto ocorrido nas dependências do Instituto de Desenvolvimento

Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, conforme notificado no protocolo 23.768.325-0.

Art.2º DETERMINAR que a presente Sindicância deverá ser iniciada no prazo de 03 (três)

dias úteis, contados a partir da publicação da presente portaria no Diário Oficial e

concluído em 15 (quinze) dias, a fluir de seu início.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 30 de maio de 2025

assinado digitalmente
Diniz Dias Dôliveira

Diretor Presidente Substituto
IDR-Paraná

		2025-05-30T13:23:01-0300
	DINIZ DIAS DOLIVEIRA:35483199987